PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1505/2025

Assunto: Revitalização da Avenida Augusto Rodrigues, no Jardim Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização da Avenida Augusto

Rodrigues, no Jardim Maria Amélia.

Nos últimos meses, recebemos diversas reclamações de munícipes

acerca das más condições de conservação dessa via, tais como buracos no pavimento,

problemas de drenagem, sinalização insuficiente e precariedade das calçadas. Tais

fatores colocam pedestres e motoristas em risco, gerando transtornos no trânsito local e

na mobilidade urbana.

Diante disso, pedimos que sejam realizados estudos para a recuperação

asfáltica, melhorias na iluminação pública, adequação das calçadas, instalação ou reforço

da sinalização, bem como quaisquer outros reparos necessários à segurança viária e

bem-estar dos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P